Estado de São Paulo

.•; /ân Cf^f íyàa /^/t ('à/rr <o

ATA DOS TRABALHOS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 10118/2021

Em continuidade aos trabalhos referente ao Pregão Presencial n° 01/2022, cujo objeto é o Registro de
Preços para aquisição de materiais de limpeza, conforme solicitado pela Secretaria de
Administração e Finanças. As OQhOOmin do dia um de março do ano de dois mil e vinte e dois (2022),
reuniram-se os membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - COP-DLC 01,
instituída pela Portaria n° 255/2019, com alterações através das Portarias n° 168/2020, n® 232/2020 , n®
21/2021, n® 47/2021, n° 116/2021, n® 172/2021, n° 276/2021, n° 358/2021, n° 394/2021 e n® 218/2022
doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Compras, após
análise das propostas apresentadas pelas empresas, desclassificar as empresas ZANCAPEL COMERCIO DE
SUPRIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, MONTREAL HOSPITALAR, RESOLVE & FACILITIES EíRELI, LC COMERCIAL
EIRELI - EPP, PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI. VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
MÉDICOS E ODONTOLOGICOS, CLEAN LIMP COMERCIAL EM GERAL LTDA, ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA-
EPP, pois suas propostas não apresentaram marca e modelo e em pesquisa não foi possível visualizar,
individualizar e identificar se o produto ofertado atendia o descritivo, em descumprimento ao Anexo IV e V
do Edital. Ato contínuo, de acordo com os requisitos pré-estabelecidos foi procedida à respectiva
classificação para que os autores das propostas classificadas participassem dos lances verbais. Iniciou-se
então a fase de lances:

COTA PRINCIPAL

Item 01

Empresa Proposta

híciai-R$

SIMAPI 23,94 23,00 NEG

ANA B0Z2! 29,00 DECLINA

PEGADAS 33,00 DECLINA

Empresa Proposta

lr)iciaI-RS

SIMAPI 23,94 MO

CANAA 37,52 DECLINA

ANA 40,27 DECLINA

Empresa Proposta

lnicial-R$

SIMAPI 23,94 MO

ANA 25,47 DECLINA

CANAA 28,98 DECLINA

Empresa Proposta

inicial-R$

CANAA 1,89 MO

SIMAPI 1,89 DECLINA

PEGADAS 2,10 DECLINA

^  4^
j

1

a